

یادداشت روز

«زورو» نامزد نمی‌شود!

نام «زورو» را تقریباً همه شنیدندانه و به احتمال زاید یکی از دهها فیلم و کارتونی را که از او ساخته شده است، دیده‌اند. «زورو» یک شخصیت خیالی است که «جاستینو مک کالی»، کم‌دین نویسن آمریکایی در سال ۱۹۱۹م‌جاری او را خلق کرده بود.او اشراف‌زاده‌ای است که بر خلاف سایر درباربان زمان خود، حامی مردم فقیر و رنج کشیده است و هر جا ظلم و ستمی می‌بیند، نقاب سیاه خود را به چهره می‌کشد، شمشیر برنده‌اش را به دست می‌گیرد، بر اسب سیاهش که «تورناود» نام دارد می‌نشیند و به دفاع از محرومان و مقابله با نارتاس‌ها می‌شاید. «زورو» همیشه نیز موفق است. بر همه مشکلات غلبه می‌کند و هیچ مانعی در مقابل او تاب مقاومت ندارد.

«زورو» اما به دنیای خیالی تعلق دارد و به همین علت است که با وجود آنهمه هوش و تدبیر و اقتدار هرگز نامزد ریاست‌جمهوری نمی‌شود، چرا که اصلاً وجود خارجی ندارد به بخواد و می‌تواند رئیس‌جمهور شود!این واقعیت را نگاه مردم نیز پنهان نیست و از این روی در انتخابات ریاست‌جمهوری به دنبال شخص یا شخصیتی نظیر «زورو» نیستند و ترجیح می‌دهند فقط شاهد شیرین‌کاری‌های او بر پرده سینما و یا صفحه تلویزیون باشند. اما در این سوی ماجرا، برخی از نامزدهای ریاست‌جمهوری در تبلیغات انتخاباتی تصویری از خود ارای می‌کنند و وعده و وعیدهایی به مردم می‌دهند که بعضاً خیالی به نظر می‌رسد. نامزدهایی کسه وعده‌های بیرون از توان خود داده‌اند چنانچه به کرسی ریاست‌جمهوری که بالاترین مقام اجرایی کشور است، دست پیدا کنند، آنچه وعده داده بودند بر زمین نمی‌ماند و اگر خدای نخواسته توان پوزش از مردم را نداشته و یا به هر علت حاضر نباشند در مسیر غلطی که طی کرده و خسارت بهبار آورده‌اند، تغییری ایجاد کنند، این احتمال وجود خواهد داشت که برای توجیه ناکارآمدی خود به راه‌کارهایی متوسل شوند که نه فقط چاره‌کار نیست بلکه گواه دیگری بر ناکارآمدی است. از جمله این راه‌کارهای ناکارآمد می‌توان به دو نمونه که متأسفانه رد پای آن در دولت کنونی دیده می‌شود اشاره‌ای گذرا داشت. اول: تغییر صورت مسئله در وعده‌های داده شده. حامیان دولت محترم اگر چه در تبلیغات انتخاباتی خود تأکید می‌کردند که فقط ۲۰ درصد از مشکلات اقتصادی مربوط به تحریم‌هاست و ۷۰ درصد آن از سوءمدیریت ریشه گرفته است و رئیس‌جمهور محترم نیز سوءمدیریت را اصلی‌ترین علت در پدید آمدن مشکلات اقتصادی می‌دانست ولی بعد از انتخاب به ریاست‌جمهوری تقریباً همه دولت را در وزارت خارجه خلاصه کرد و مذاکرات هسته‌ای را به عنوان تنها دستور کار این وزارت‌خانه در نظر گرفت. ایشان در جریان مذاکرات، راه‌حل تمامی مشکلات اقتصادی را در توافق هسته‌ای معرفی کرد و حتی آب خوردن مردم را هم در گرو رسیدن به توافق هسته‌ای دانست. ایشان اگر چه به هنگام حکم تنفیذ تأکید کرده بود «به خدا پناه می‌برم از بسستن دهان منتقدان»، ولی در طول مذاکرات تقریباً به هیچیک از نظر منتقدان که بسیاری از آنان به گونه‌ای فنی و حقوقی و با اطلاع از روند مذاکرات، زبان و قلم به انتقاد دلسوزانه و پیشنهادهای کارشناسانه، گوشه‌بندی نکرده، بلکه نقد آنها را با تندتی و ناساز پاسخ گفت. بی‌توجهی دولت محترم به هشدار منتقدان در حالی بود که امروزه درستی نظر آنان به وضوح دیده می‌شود.

دولت محترم بعد از توافق هسته‌ای از آن با واژه‌های آمیز آغز یاد کرد؛ معجزه قرن! آفتاب تابان! فتح‌الفتوح! تسلیم‌فدرت‌های بزرگ جهانی در برابر ایران! وورق‌خودن تاریخ به نفع ایران!زیرگتر از فتح خوشه‌راو…

هاگوانکه به ملاحظه می‌کنید، توافقی هسته‌ای را حلال همه مشکلات و دستسواروای غلبت در این همه دستسواروهای انقلاب معرفی می‌کردند. آقای رئیس‌جمهور در اولین روز اجرایی شدن برجام گفت:

«امروز به ملت شریف ایران اعلام می‌کنم که طبق این توافق، در روز اجرایی توافق تمامی تحریم‌های، حتی تحریم‌های تسلیحاتی، موسیقی و اشاعه‌ای هم به‌موتی که در قطعنامه بعدی خود خواهد شد، تمام تحریم‌های مالی، تمام تحریم‌های بانکی، تمام تحریم‌های اقتصادی به طور کامل لغو خواهد شد و نه تعلیق!»

همان روز آقای دکتر صالحی در یک مصاحبه تلویزیونی گفت:

«تمامی تحریم‌ها لغو می‌شود و وضعیت تجاری، اقتصادی و داد و ستد مالی و بقیه امور جاری مملکت در ابعاد اقتصادی و مسائل تحریم که درداشتی می‌شود به صورت عادی بر خواهد گشت!»

آقای عراقچی در همین زمینه گفت: «در توافقاتی که به دست آمده در زمینه رفع تحریم‌ها بر همین مبنا هست که تمامی تحریم‌های اقتصادی و مالی در همان روز اجرایی شدن توافق باید لغو بشود و این صورت خواهد گرفت!»

آقای طرفی در این خصوص گفت:

«کل تحریم‌های اقتصادی، مالی و پولی اتحادیه اروپا از روز اجرا، لغو. کل تحریم‌های اعمال شده از سوی ایالات متحده بر شخصیت‌های غیر آمریکایی، از روز اجرا، متوقف می‌شود. این همانی است که آقا هم فرمودند، کل تحریم‌ها! و ده‌ها توافق دیگر از این دست که تا پیش از این نیز به درازا می‌کشید.

اما، امروزه نه فقط از تحقق هیچیک از آن وعده‌ها خبری نیست بلکه به‌وضوح دیده می‌شود، فرصت‌ها، امکانات و امتیازات نظام را طی ۴ سال گذشته به هدر داده‌اند و به جای گشایش اقتصادی حیرت‌انگیز که قول آن را با آب و تاب داده بودند، چرخ معیشت مردم را به عقب نیز چرخانده‌اند تا آنجا که مسئولان بلندپایه دست‌اندرکار مذاکرات نیز به صراحت از این خسارت محض یاد می‌کنند و دستاورد توافق هسته‌ای را که قرار بود معجزه قرن! و فتح‌الفتوح باشد، «تقریباًهیچ» اعلام می‌کنند.

خدا! حالا کمترین انتظار آن است که دولت محترم با کمال خضوع از مردم پوزش بخراود و به خاطر وعده‌هایی که داده بود و تقریباً همه آنها بر زمین مانده استست به پیشگاه ملت غرر، تقصیر بی‌اورد ولی متأسفانه دولت به کار پوزش و غرر تقصیر، مردم مسئله را عوض کند و برای برسانه تمام‌روادهایی می‌تراشد که اولاً: دستاورد نیست و ثانیاً: موضوع اصلی وعده‌ها نبوده است، مانند اینکه، برجام سایه جنگ را از سر ملت دور کرده است! و نظایر آن! به بیان دیگر: مسئله را از میدان دایان‌انگیزه که لغو تحریم‌ها بود و انجام و ادعای تحقق آن برای همگان قابل قبول است، به میدان بازی غیرقابل اندازه‌گیری منتقل می‌کند.

رئیس‌جمهور محترم روز چهارشنبه هفته گذشته در کنگره بین‌المللی روزشیدید می‌فرمایند:

«سؤال می‌کنند که آیا همه تحریم‌ها پایان یافته؟ البته که نه، ما در یک بخش، سازه‌ا که طرف مقابل متصفانه عمل بکند، تازه اگر صادقانه عمل کند، تازه اگر به وعیدش بایبند باشد، در یک جاده که اسشش تحریم هسته‌ای است، آنجا ما مواجع را برداشتیم، جاده‌های دیگر ما هنوز مشکل داشته، مشکل دارد، هنوز راه طولانی پیش روی داریم، و این سبب آنست که می‌کنند که

«چرا ما واقعیت‌ها را به خوبی و با روشنی برای مردم نمی‌گوییم؟!»

حالا خودتان قضاوت کنید که آیا، این سؤال نباید از دولت محترم پرسیده شود که چرا «واقعیت‌ها را به خوبی و با روشنی» برای مردم نگفته‌اند؟! و هنوز هم نمی‌گویند؟!

دوم: دولت محترم هم‌زمان با تغییر صورت مسئله در وعده‌هایی که داده بود و تقریباً همه آنها بر زمین مانده است، صورت مسئله را در پریش‌ها وراسته‌های اساسی مردم نیز تغییر داد و از قول مردم، پرش‌هایی را مطرح می‌کند که سؤال مردم به‌سرمانده‌ای خارجی مخالف بوده و هستند که رئیس‌جمهور محترم از آن عنوان یکی از موارد مخالف با دولت خود یاد می‌کند و با از رفتن آدم‌های ی‌دربی هیئت‌های خارجی بدون آن که سرمایه‌های بی‌اوردن‌باز نازخسندی می‌کنند؟ نظیر سفر بر آب و رنگ نفخستوریزر سوند که دولتمردان حتی برخی قراردادهای تجاری را در میهمانی‌ها سفیر سوند امضاء کردند و برای ملت تحقیر آفرینند و نتیجه آن که دولت سوند تنها دور روز بعد از بازگشت نخستوزیر تحقیر آفرین، ایران، طرحی را برای تحریم کشورمان به شورای امنیت سازمان ملل پیشنهاد کرد. مردم از این تحقیر کلاه گذاشتند و عصبانیت هستند و نه از سرمایه‌گذاری خارجی که هرگز تحقق نیافته است. با نظیر طرح این پرشش از زبان مردم که «بعضی‌ها ما را تعامل با جهان سخن می‌گویند، بعضی‌ها بدشان می‌آید. نمی‌دانم چرا بعضی‌ها را تعامل با جهان حسابست دارنده؟! نسبت دادن این پرشش به مردم در حالی است که ملت از نادیده گرفتن جایگاه و حرمت ایران اسلامی و مردم این مرز و بوم در تعامل با بیگانگان مغتنف هستند و نه با قائل تعامل. ولی با قائل پرش‌های ملی‌مردم را ناپهاده و از قول آنها پرش‌هایی را به میان کشیده و می‌سازند که ربطی به مردم ندارد. این روزال یعنی تغییر صورت مسئله در بسیاری از موارد دیگر نیز به وضوح دیده می‌شود، نظیر، سسختی معیشت مردم، بیکاری، افزایش بی‌رویه واردات، تعلیلیت‌نیز دولت، که ۶۰ درصد کارخانه‌ها و کارگاه‌های تولیدی، تورم کمرشکن، رکود سنگین و…

انتظار از دولت محترم آن بوده و هست که به جای تغییر صورت مسئله، در کمال فروتنی از ناکارآمدی خود پوزش بخواد.

حسین شرعتمداری

سرکنسول ایران در استانبول با بیان اینکه

گروه‌های تروریستی در ترکیه فعال هستند گفت: گردشگران باید هوشیار باشند بعد از کودتا ناامنی در ترکیه زیاد شده و گروه‌های تروریستی در اینجا فعال هستند و هر لحظه امکان انفجار وجود دارد و خشک‌وتر با هم می‌سوزند.

سرکنسول ایران در استانبول در گفت‌وگو با میزان با اشاره به اینکه وضعیت ترکیه بعداز کودتای نافرجام آن به شدت ناآمن شده و افرادی را داعش هر ازگاهی اقدام به بمب گذاری می‌کنند، گفت: برخی از ایرانیانی که به امید مهاجرت به اروپا ابتدا به ترکیه می‌آیند تا سپس به کشورهای اروپایی بروند، طعمه کلابردار این قرار می‌گیرند.

بختیار اسدزاده با تشریح شگرد کلابرداران برای اخاذی از مسافرن ایرانی گفت: آنها با شناسایی افرادی که از وضعیت مالی خوبی برخوردار هستند به سراغ آنها رفته و می‌گویند ما توایم با ۵۰ میلیون تومان شما را به فالن کشور اروپایی ببریم و می‌گویند تا زمان انجام نهایی کار امکان اسکان شما را هم فراهم کردمایم و می‌توانید بطور رایگان اقامت کنید.

اسدزاده ادامه داد: آن فرد هم این سخنان را می‌پذیرد و در محلی که به او پیشنهاد شده مستقر شده و ۵۰ میلیون تومان هم می‌دهد و وقتی که آن فرد می‌خواهد خارج شود می‌گویند باید ۵۰ میلیون دبیر کل حزب کارگزاران گفت: روحانی جذابه‌ای برای اصلاح طلبان ندارد و امیدواریم به جای شعاردادن، عمل کنیم غلامحسین کرباسچی دبیر کل حزب کارگزاران در گفتگو با مهر در پاسخ به سوالاتی با این عنوان که «صلاح طلبان تقدیدی به شخص روحانی دارند؟» گفت: «آقای روحانی جذابه‌های شخصی ندارد، روحانی یک انسان منضبط و چارچوب‌داری است و با وجود اینکه گاهی هم می‌خندد اما آن لبخندهای رئیس دولت اصلاحات را ندارد. کرباسچی در پاسخ به سوال دیگری با این عنوان که «رئیس‌جمهور در سخنرانی ۲ هفته پیش خود عنوان کرد که خدا را شکر

سرکنسول ایران در استانبول:

به ترکیه سفر نکنید فامن است

اسد زاده با اشاره به اینکه گروه‌های زیادی در

ترکیه هستند که پول‌ها و گزنامه افراد ایرانی را مورد سرقت قرار می‌دهند، اظهار داشت: هموطنان این موارد تنها جایی که می‌توانند مراجعه کنند سرکنسولگری است.

گروه‌های تروریستی در ترکیه فعال هستند
وی با توصیه به افرادی که به منظور گردشگری به ترکیه سفر می‌کنند اظهار داشت: این دسته از افراد نیز باید هوشیار باشند زیرا بعد از کودتا ناامنی در ترکیه زیاد شده و گروه‌های تروریستی در اینجا فعال هستند و هر لحظه امکان انفجار وجود دارد و خشک‌وتر با هم می‌سوزند.

وی خاطر نشان کرد: دولت ترکیه تاکنون بابت کسانی که در اینجا کشته شده‌به خانواده‌های کشته شدگان هیچ غرامتی نداده است. اسدزاده با بیان اینکه مناطق جنوب شرق ترکیه ناآمن است و تاکنون چند دستگاه از تریلی‌های ایرانی را آتش زده و رانندگان آن را کشته‌اند، اظهار داشت: دولت ترکیه در این مورد هم هیچ غرامتی به خانواده افراد ابر نداده است، سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در استانبول با بیان اینکه از زمانی که ترکیه وارد حمایت از مخالفن بشلر اسد شده است تغییر کرده و ناآمن شده است بیان داشت: این ناآمنی به صنعت ترکیه آسیب زده و توصیه می‌کنیم اگر هموطنان کار ضروری داشتند به اینجا سفر نکنند.

کرباسچی:

امیدواریم روحانی به جای شعار دادن عمل کند

دولت به همه وعده‌هایش عمل کرده و شرمندۀ مردم نیستیم، به نظر شما آیا دولت توانسته همه مشکلات را برطرف کند؟» گفت: «خیر؛ کسی نمی‌تواند ادعا کند که همه مشکلات را برطرف می‌کند.»
وی افزود: امیدواریم که روحانی شعار ندهد بلکه عملی انجام دهد که به نفع همه باشد.
رئیس‌جمهور شعاری بدهد تا یک عده خاصی از مردم دنبالش راه بیفتند، معلوم نیست که بتواند همه مشکلات کشور را حل کند.
من قبول ندارم که رئیس‌جمهور باید شعار بدهد؛ رئیس‌جمهور باید عمل کند.
دبیر کل حزب کارگزاران اظهار داشت: درباره گزینه پوششی آدر انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۹۶

اقتصادی بالا باشد. البته این امر نشان دهنده بالا بودن نقش نفت در کلیت اقتصاد است که خود نگران کننده محسوب می‌شود.

این روزنامه افزود: علاوه بر این باید مد نظر داشت، نفت سهم چندانی در تأمین اشتغال کشور ندارد، از میان ۲۲ میلیون کارکن، ۲۰۰ هزار نفر در بخش نفت فعالیت می‌کنند. همچنین رابطه بسین و پیشین نفت با بخش‌های دیگر اقتصاد ایران هم ناچیز است و به همین دلیل رشد در این بخش، تنها در خاصه‌ها به چشم می‌آید و نه در زندگی.

در بخش کشاورزی رشد اقتصادی تنها به دلیل خرید تضمینی هفتگ دولت از رابعان گندم، به هزار میلیارد تومان صرف خرید گندم شد و با این همه رشد این بخش حدود پنج درصد است که از قضا نشان می‌دهد مشکلات بخش کشاورزی به اندازه‌ای بزرگ است که خریدهای هفتگ هم نمی‌تواند اینها را بشوید.

با بررسی جواب مختلف باید گفت رشد سال ۱۳۹۵ به هیچ عنوان مایه مایهات نیست و نمی‌توان به آن تکیه کرد. اقتصاد همچنان در گیر رکود است و برای آن باید فکری اندیشید.

دولت محور کرده اما بورس در فقر رکود دست و پا می‌زند!
روزنامه آرمان از قول وحید شقاقی کارشناس اقتصادی از شکست برافرومند ایران‌های دولت خرد داد و نوشت: این دولت در اوایل فعالیت‌هایش اقدام به فرهمشگاری برای حذف داوطلبانه افرادی که نیازمند یارانه نیستند کرد، اما برافرومند ایران‌های موفق عمل نکرد و بیش از ۹۵ در صد مردم خواستار دریافت یارانه شدند.

بر برهه‌های مختلف زمانی هم دولت تلاش کرد تا بخشی از دهک‌های درآمدی بالا را از دریافت یارانه منصرف یا اسم بزند و حتی در مقطعی یارانه حذف کند، اما به دلیل بحث عمد وجود بانک اطلاعاتی منسجم در کشور و همچنین احتمال خطایی که برای حذف یارانه‌ها وجود داشت، دولت تاکنون موفق به انجام این کار نشده است.

وی با بیان اینکه دولت نتوانست بیش از ۳ میلیون نفر را حذف کند، افزود: بحث یارانه‌ها با بحث اقتصاد سیاسی و انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۶ عین شده است و دولت یازدهم در شرایط کشور که به انتخابات نزدیک است، اقدام به حذف یارانه‌ها نمی‌کند چرا که اقتصاد کشور اقتصاد سیاسی است. من معتقد هستم که اگر دولت جدا را به دولت دیگری در انتخابات پیروز شود اقدام به حذف یارانه‌ها می‌کند و به نظر می‌رسد از نیمه دوم سال آینده شاهد حذف دهک‌های بیشتری از یارانه‌گیران در کشور باشیم.

بهار: باید نگران چشم‌اسفندپارهای روحانی بود

یک روزنامه اصلاح‌طلب با اظهار نگرانی درباره سرنوشت روحانی در دولت نهم نوشت سال ۹۵ سال درخشانی برای روحانی نبود. روزنامه بهار در تیتتر اول خود تحت عنوان «تایلیج تازه‌ترین نرسنجه‌ها/ باید نگران چشم‌اسفندپارهای روحانی بود» و با بیان بودن محبوبیت روحانی در برخی شهرها تأکید کرد، این روزنامه همچنین از قول فیاض زاهد نوشت سال ۹۵ سال درخشانی برای دولت روحانی نبود.

وی در پاسخ این سؤال که ممکن است به دستاوردهای اقتصادی در برجام اشاره کنند، اینکه برجام در این مدت تا چه اندازه توانست انتظارات اقتصادی را پیش ببرد؟»، گفت: شاید پیش‌بینی دولت در حوزه بانکی متفاوت از چیزی بود که در سال ۹۵ رخ داد و مسائل آن طور که پیش‌بینی می‌شد جلو نرفت.
هشدار روزنامه اعتماد

نسبت به سرنوشت رشد اقتصادی
یک روزنامه حامی دولت نسبت به سرنوشت رشد اقتصادی مورد ادعای دولت ابر نگرانی کرد.

روزنامه اعتماد به قلم جمشید پویان نوشت: زمانی می‌توان از یک رشد اقتصادی مشعوف شد که این رشد متوازن و بر اساس جهت‌گیری‌های درست باشد و رشد اقتصادی ۹۰ ماهه اسفل اما این‌گونه نیست. این رشد نه از برنامه‌ریزی‌های درست که تنها بر اثر رفغ تحریم‌ها به دست آمده و حاصل رشد صادرات نیست، هم‌این رشد آینده وضعیت دوباره درگرونی می‌شود… مرکز آمار ایران در گزارشی رشد اقتصادی سه فصل سال جاری را ۷/۲ درصد محاسبه کرده است. این رقم، البته عددی مطلوب برای نرخ رشد اقتصادی است اما همتایی که تأثیرات آن را در اقتصاد کشورنی‌توان مشاهده کرد، چرایی آن تبدیل به یک علامت سؤال می‌شود. بر اساس گزارش مرکز آمار، رشد بخش‌های مهمی چون مسکن و معدن در سال جاری، منفی بوده است و رشد بخش صنعت نیز کمتر از آن است که توجهی را جلب کند و مجموع رشد این بخش‌ها منفی است.

با این همه رشد بیش از ۸۵ درصدی بخش نفت سبب می‌شود رقم رشد دولت ابر نگرانی کرد. روزنامه اعتماد به قلم جمشید پویان نوشت: زمانی می‌توان از یک رشد اقتصادی مشعوف شد که این رشد متوازن و بر اساس جهت‌گیری‌های درست باشد و رشد اقتصادی ۹۰ ماهه اسفل اما این‌گونه نیست. این رشد نه از برنامه‌ریزی‌های درست که تنها بر اثر رفغ تحریم‌ها به دست آمده و حاصل رشد صادرات نیست، هم‌این رشد آینده وضعیت دوباره درگرونی می‌شود… مرکز آمار ایران در گزارشی رشد اقتصادی سه فصل سال جاری را ۷/۲ درصد محاسبه کرده است. این رقم، البته عددی مطلوب برای نرخ رشد اقتصادی است اما همتایی که تأثیرات آن را در اقتصاد کشورنی‌توان مشاهده کرد، چرایی آن تبدیل به یک علامت سؤال می‌شود. بر اساس گزارش مرکز آمار، رشد بخش‌های مهمی چون مسکن و معدن در سال جاری، منفی بوده است و رشد بخش صنعت نیز کمتر از آن است که توجهی را جلب کند و مجموع رشد این بخش‌ها منفی است.

با این همه رشد بیش از ۸۵ درصدی بخش نفت سبب می‌شود رقم رشد

اخبار کشور

سرکنسول ایران در استانبول:

به جای گفت و شنود

رؤیای صادق‌ه

اَسِرُوزَ که با سَلارُوزَ رحلت یکی از بانوان بزرگوار و فداکار اسلام، حضرت فاطمه ام‌البینین(س)، مادر سپهسالار کربلا حضرت ابوالفضل العباس علیه‌السلام هم‌زمان است، این ستون را به قطعه‌ای از تاریخ آن روزها اختصاص می‌دهیم؛

وقتی پدر ام‌البینین، بعد از خواستگاری دخترش از سوی جناب عقیل، نزد همسر و دخترش بازگشت تا از نظر آنان آگاه شود، متوجه شد دخترش خوابی را که شب گذشته دیده بود، برای مادرش، چنین تعریف می‌کند: مادرا خواب دیدم که در باغ سرسبز و پردرختی نشستام. نهرهای روان و میوه‌های بسیار در آنجا وجود داشت. ماه و ستارگان هم درخشیدند و من به آنها چشم دوخته بودم و درباره عظمت آفرینش و مخلوقات خدا فکر می‌کردم و نیز درباره آسمان که بدون ستون، بالا قرار گرفته است و همچنین روشنی ماه و ستارگان و … در این افکار غرق بودم که ماه از آسمان فرود آمد و در دامن من قرار گرفت و نوری از آن ساطع می‌شد که چشمه‌ها را خیره می‌کرد. در حال تعجب و تحیر بودم که چهار خاتره نروانی دیگر هم در دامنم فرود آمدند. حزام بن ساراه بن شذیبد این رؤیای صادق‌ه به او مزه داد: «لَقَدْ حَقَّقَ اللَّهُ رُبِّيكَ بِإِنِّيَّتِي فَأَنْبَشِرِي بِسَعَادَةِ الدُّنْيَا وَالْآخِرَةِ؛ دَخَرْتُم مَطْمَنًا خَدَايَ ابْتَارَكَ وَ تَعَالَى، رُؤْيَايَ تَوَّأَ بِ حَقِيقَتِ مَبْدَلِ سَاخَتْ وَ سَعَادَتِ دُنْيَا وَ آخِرَتِ بَر تَوْ بَا شَرَاتِ يَاد»

دست‌درازی غریبه‌ها به اموال بلوکه شده کشورمان، نتیجه برجام و تعامل خفتبار و اعطای امتیازات بی‌دری دولت به آنهاست. دولت باید برای کارنامه ضعیف خود، به مردم پاسخگو باشد نه این‌که همواره در حال اتهام زدن به دوست و امتیاز دادن به دشمن باشد.

✽ از صدا و سیما تقاضای کم‌سخنان مسئولان وزارت امور خارجه در مورد برجام به هنگام مذاکرات را بخش مجدد کند تا شاید آقای عراقچی به یاد آورد که برجام قرار بود چه ثمراتی برای کشور داشته باشد و از جمله آن وعده نوب یکبار تحریم‌ها و به چرخش درآمدن اقتصاد را مرور کنند. آن وقت ببینند که نه تنها به تحریم‌ها اضافه شد بلکه اقتصاد بیمار کشور در بازار شب عید گریه کرده است.

✽ بعد از برجام به جای وارد شدن اقلام دارویی و مایحتاج مردم، ۲۶۰۰ تن غذای سگ و گربه به کشور وارد شده است! شکوفه‌های برجام یکی پس از دیگری میوه می‌دهند!

✽ تا قبل از امضای برجام دشمنان نظام در تبلیغات ایرانی‌هراسی، ایران را به ساخت بمب اتم متهم می‌کردند و حالا بعد ازبرجام حمایت از تروریسم را به ایران اتهام می‌دهند. پس مشخص شد که هدف از ابتدا مردم و نظام اسلامی بودند و تعامل و مدارا کردن فقط ایران را ضربه‌پذیرتر می‌کند.

✽ نیاز مسکن مهر تغییر اسم آن به مسکن اجتماعی نبود. این پروژه عظیم ملی فقط به پشتکار، انگیزه و تدابیر نیازمند بود تا رونق در مشاغل مرتبط با ساختمان را به ارمغان بیاورد و اتمام آن دلهزدهای مانه‌ه مستأجران را به پایان برساند.

✽ ساختمان پلاسکو روزی دوباره ساخته خواهد شد اما بامدن باشد که شازده آتش‌نشان فداکار کشورمان دیگر بازخواهند گشت. چرشنبه آخر سال هم نشسته‌ای تازکرده نوروز را به غم و اندوه پیوندد دهد. بنابراین از تمام جوانان و نوجوانان خواش می‌کنم برای داشتن ایام نوروزی با نشاط از انجام رفکارهای خطرناک دوری کنند، حادته پلاسکو مدارن بسیاری را عزادار کرد بنابراین مراقب یکدیگر باشیم…

✽ بعد از گذشت ۴ سال هنوز به وعده ایروپیی رودخانه همنشهر در آبادان عمل نشده است و طرف دیگر ناخفامه‌ای ساختمان‌های که توسط پیمانکاران آمریکایی ساخته‌مان در رودخانه ریخته می‌شود زیستی برای منطقه باقی نگذاشته است.

✽ از شرکت کرمان موتور یک دستگاه خودرو لیفان به صورت اقسایی خریدم در قرارداد موعد پس از سه ماه پس از تحویل خودرو بود که در نمایندگی چک آن را به سه ماه پس از ثبت‌نام (یعنی دو ماهه) از من گرفتند و قول تحویل یک ماهه خودرو را دادند و ادعا کردند خودرو ۱۵ روزه احتمالا تحویل شود. حال با گذشت ۵۵ روز (یعنی ۵ روز مانده به پرداخت حدود اول) هنوز از خودرو خبری نیست! آیا سرازات است شب عیدی پول مردم را بگیرند و دستشان را توی جیب بگذارند؟! ✽

✽ سوزان وژانر پداهشدت در مرداد ۹۴ اعلام کردند به هزار بهیار نیاز داریم که ما هزینه خود اقراة دوره هموار را طی و پی از دوره همه آنها را جذب می‌کنیم و ما هم چهار میلیون تومان پرداخت و در حال طی دوره بهیاری هستیم. هنوز دوره به اتمام نرسیده مسئولان وزارت پداهشت اعلام کردند ۲۰ هزار نفر در حال طی دوره بهیاری هستند که پس از دوره معلوم نشد جنبی در کار باشند! و در صورت جذب به عنوان کمک پرستار (ا همان کمک بهیار) جذب می‌شوید؟ کمک بهیار با سیصد هزار تومان دوره را طی می‌کرد اگر چنین باشد باید سه میلیون و هفتصد هزار تومان را به اقرار پس دهید.

✽ بعد از گذشت ۷۰-۶۰ نفر عضو هیئت علمی دانشگاه پیام نور با سابقه ۱۵ تا ۲۰ ساله خدمت، هنوز پیمانی‌اند و تبدیل عضویت نشده‌اند. (یعنی پانه ۳ حقوق می‌گیرند) با پیگیری‌ها اعلام کردیم تا سوبیه کشید با تعهد جدید که تا بازنتسنگی پیمانی بهمانند، ۹۰۷۲/۱ دینر به متقاضیان اقدام به تبدیل عضویت افراد نکرده است؟ و چرا از ۹۲۷/۱ دینر به متقاضیان مأمورتی آموزشی نمی‌دهند؟ از مسئولان امر درخواست رسیدگی دارم.

✽ چند ماهی است که پیمانکار سروس‌های بهداشتی شهر مطهر امام راحل(ره) حقوق کارگران را پرداخت نکرده است. با توجه به پایان سال و نیاز خانواده برای خرید لباس نو، از مسئولین درخواست رسیدگی دارم.

✽ برای اینکه سفر امنی داشته باشیم با قطار راهی مشهد مقدس شدم در بین راه در حالی‌که در داخل کوپه روی صندلی خوابیده بودم کتیه پتخو قطار روی صورت افتاد و باعث جراحت و خون‌ریزی شد. مدتی است که بپیکر کار درمان از حق خود در این حادثه هستم. واقعا چرا فکر اساسی برای ایمنی مسافرت با قطار در کشور نمی‌شود؟ به مرتب باید منتظر حادثه بود؟

✽ بعد از گذشت ۲۴ ارگان و نهاد استن خون‌رست در دی‌ماه ظرف ۲۴ ساعت دوبار حقوق به کارکنانشان پرداخت کردند و روز بعد اداره کل استن اعلام کرد که رازیزی‌ها اشتباهی رخ داده است و در نتیجه کتیه حسابدار را به دستود کردند! با گذشت قریب به یک ماه هنوز کارکنان نتوانسته‌اند حقوق اصلی خود را برداشت کنند. چه کسی مقصر است!

✽ قیمت گوشت مرغ و سایر مواد پروتئینی مرتب افزایش پیدا کرده و موجب نگرانی شده است. از نمایندگان محترم مجلس خواسته‌شود اگر موافق بودند عملکرد شرکت پشتیبانی امور دام کشور را مورد بررسی و تخص قرار بدهند.

✽ خیابان کوکب در شهرک راه‌آهن با این حجم ساخت و ساز، آیا نیاز به رفکار آموزشی، فرهنگی، تفریحی و ورزش عمومی ندارد؟! بنوسبید شاید آموزش و پرورش، امور مساجد، شهرداری و… تدبیری نماند!

✽ خیابان کوکب در شهرک راه‌آهن با این حجم ساخت و ساز، آیا نیاز به رفکار آموزشی، فرهنگی، تفریحی و ورزش عمومی ندارد؟! بنوسبید شاید آموزش و پرورش، امور مساجد، شهرداری و… تدبیری نماند!

✽ خیابان کوکب در شهرک راه‌آهن با این حجم ساخت و ساز، آیا نیاز به رفکار آموزشی، فرهنگی، تفریحی و ورزش عمومی ندارد؟! بنوسبید شاید آموزش و پرورش، امور مساجد، شهرداری و… تدبیری نماند!

✽ خیابان کوکب در شهرک راه‌آهن با این حجم ساخت و ساز، آیا نیاز به رفکار آموزشی، فرهنگی، تفریحی و ورزش عمومی ندارد؟! بنوسبید شاید آموزش و پرورش، امور مساجد، شهرداری و… تدبیری نماند!

✽ خیابان کوکب در شهرک راه‌آهن با این حجم ساخت و ساز، آیا نیاز به رفکار آموزشی، فرهنگی، تفریحی و ورزش عمومی ندارد؟! بنوسبید شاید آموزش و پرورش، امور مساجد، شهرداری و… تدبیری نماند!

✽ خیابان کوکب در شهرک راه‌آهن با این حجم ساخت و ساز، آیا نیاز به رفکار آموزشی، فرهنگی، تفریحی و ورزش عمومی ندارد؟! بنوسبید شاید آموزش و پرورش، امور مساجد، شهرداری و… تدبیری نماند!

✽ خیابان کوکب در شهرک راه‌آهن با این حجم ساخت و ساز، آیا نیاز به رفکار آموزشی، فرهنگی، تفریحی و ورزش عمومی ندارد؟! بنوسبید شاید آموزش و پرورش، امور مساجد، شهرداری و… تدبیری نماند!

✽ خیابان کوکب در شهرک راه‌آهن با این حجم ساخت و ساز، آیا نیاز به رفکار آموزشی، فرهنگی، تفریحی و ورزش عمومی ندارد؟! بنوسبید شاید آموزش و پرورش، امور مساجد، شهرداری و… تدبیری نماند!

✽ خیابان کوکب در شهرک راه‌آهن با این حجم ساخت و ساز، آیا نیاز به رفکار آموزشی، فرهنگی، تفریحی و ورزش عمومی ندارد؟! بنوسبید شاید آموزش و پرورش، امور مساجد، شهرداری و… تدبیری نماند!

✽ خیابان کوکب در شهرک راه‌آهن با این حجم ساخت و ساز، آیا نیاز به رفکار آموزشی، فرهنگی، تفریحی و ورزش عمومی ندارد؟! بنوسبید شاید آموزش و پرورش، امور مساجد، شهرداری و… تدبیری نماند!

✽ خیابان کوکب در شهرک راه‌آهن با این حجم ساخت و ساز، آیا نیاز به رفکار آموزشی، فرهنگی، تفریحی و ورزش عمومی ندارد؟! بنوسبید شاید آموزش و پرورش، امور مساجد، شهرداری و… تدبیری نماند!

✽ خیابان کوکب در شهرک راه‌آهن با این حجم ساخت و ساز، آیا نیاز به رفکار آموزشی، فرهنگی، تفریحی و ورزش عمومی ندارد؟! بنوسبید شاید آموزش و پرورش، امور مساجد، شهرداری و… تدبیری نماند!

✽ خیابان کوکب در شهرک راه‌آهن با این حجم ساخت و ساز، آیا نیاز به رفکار آموزشی، فرهنگی، تفریحی و ورزش عمومی ندارد؟! بنوسبید شاید آموزش و پرورش، امور مساجد، شهرداری و… تدبیری نماند!

✽ خیابان کوکب در شهرک راه‌آهن با این حجم ساخت و ساز، آیا نیاز به رفکار آموزشی، فرهنگی، تفریحی و ورزش عمومی ندارد؟! بنوسبید شاید آموزش و پرورش، امور مساجد، شهرداری و… تدبیری نماند!

✽ خیابان کوکب در شهرک راه‌آهن با این حجم ساخت و ساز، آیا نیاز به رفکار آموزشی، فرهنگی، تفریحی و ورزش عمومی ندارد؟! بنوسبید شاید آموزش و پرورش، امور مساجد، شهرداری و… تدبیری نماند!

✽ خیابان کوکب در شهرک راه‌آهن با این حجم ساخت و ساز، آیا نیاز به رفکار آموزشی، فرهنگی، تفریحی و ورزش عمومی ندارد؟! بنوسبید شاید آموزش و پرورش، امور مساجد، شهرداری و… تدبیری نماند!

✽ خیابان کوکب در شهرک راه‌آهن با این حجم ساخت و ساز، آیا نیاز به رفکار آموزشی، فرهنگی، تفریحی و ورزش عمومی ندارد؟! بنوسبید شاید آموزش و پرورش، امور مساجد، شهرداری و… تدبیری نماند!

✽ خیابان کوکب در شهرک راه‌آهن با این حجم ساخت و ساز، آیا نیاز به رفکار آموزشی، فرهنگی، تفریحی و ورزش عمومی ندارد؟! بنوسبید شاید آموزش و پرورش، امور مساجد، شهرداری و… تدبیری نماند!

✽ خیابان کوکب در شهرک راه‌آهن با این حجم ساخت و ساز، آیا نیاز به رفکار آموزشی، فرهنگی، تفریحی و ورزش عمومی ندارد؟! بنوسبید شاید آموزش و پرورش، امور مساجد، شهرداری و… تدبیری نماند!

✽ خیابان کوکب در شهرک راه‌آهن با این حجم ساخت و ساز، آیا نیاز به رفکار آموزشی، فرهنگی، تفریحی و ورزش عمومی ندارد؟! بنوسبید شاید آموزش و پرورش، امور مساجد، شهرداری و… تدبیری نماند!

✽ خیابان کوکب در شهرک راه‌آهن با این حجم ساخت و ساز، آیا نیاز به رفکار آموزشی، فرهنگی، تفریحی و ورزش عمومی ندارد؟! بنوسبید شاید آموزش و پرورش، امور مساجد، شهرداری و… تدبیری نماند!

✽ خیابان کوکب در شهرک راه‌آهن با این حجم ساخت و ساز، آیا نیاز به رفکار آموزشی، فرهنگی، تفریحی و ورزش عمومی ندارد؟! بنوسبید شاید آموزش و پرورش، امور مساجد، شهرداری و… تدبیری نماند!

✽ خیابان کوکب در شهرک راه‌آهن با این حجم ساخت و ساز، آیا نیاز به رفکار آموزشی، فرهنگی، تفریحی و ورزش عمومی ندارد؟! بنوسبید شاید آموزش و پرورش، امور مساجد، شهرداری و… تدبیری نماند!

✽ خیابان کوکب در شهرک راه‌آهن با این حجم ساخت و ساز، آیا نیاز به رفکار آموزشی، فرهنگی، تفریحی و ورزش عمومی ندارد؟! بنوسبید شاید آموزش و پرورش، امور مساجد، شهرداری و… تدبیری نماند!

✽ خیابان کوکب در شهرک راه‌آهن با این حجم ساخت و ساز، آیا نیاز به رفکار آموزشی، فرهنگی، تفریحی و ورزش عمومی ندارد؟! بنوسبید شاید آموزش و پرورش، امور مساجد، شهرداری و… تدبیری نماند!

✽ خیابان کوکب در شهرک راه‌آهن با این حجم ساخت و ساز، آیا نیاز به رفکار آموزشی، فرهنگی، تفریحی و ورزش عمومی ندارد؟! بنوسبید شاید آموزش و پرورش، امور مساجد، شهرداری و… تدبیری نماند!

✽ خیابان کوکب در شهرک راه‌آهن با این حجم ساخت و ساز، آیا نیاز به رفکار آموزشی، فرهنگی، تفریحی و ورزش عمومی ندارد؟! بنوسبید شاید آموزش و پرورش، امور مساجد، شهرداری و… تدبیری نماند!

✽ خیابان